[image: image1.jpg]

Совет депутатов Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

31 заседание 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2023 года № 4
поселок Бугрино

Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежной к взысканию
задолженности по местным налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Установить на территории Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам (по виду платежа «налог», «пени», «штраф») (далее - задолженность), с даты образования которой прошло более трёх лет и ее погашение и (или) взыскание оказалось невозможным в случаях:

1.1.  Истечения установленного срока для направления налогоплательщику в соответствии со статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации требования об уплате задолженности;

1.2. Истечения установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации срока на обращение в суд для взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика - физического лица;

1.3. Истечения установленного статьей 47 Налогового кодекса Российской Федерации срока взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика - организации;

1.4.  Истечения установленного статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» срока для предъявления к исполнению исполнительного документа.
2. Решение о признании задолженности по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего решения, безнадежной к взысканию и списании принимается налоговым органом.
3.  Документом, подтверждающим наличие предусмотренных в пункте 1 настоящего решения дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности, является соответствующее заключение налогового органа.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» ЗР НАО                                                    Н.Я. Майков